Протокол № 1

заседания дисциплинарной комиссии

Союза дорожных проектных организаций «РОДОС»

(Союз «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ»)

г. Москва                                   07 июня 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель дисциплинарной комиссии Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ»

Нецветаева Н.Б.

Место проведения: г. Москва, Рязанский пр-кт, дом 24, корп.2

Время проведения: 12:30 – 13:00

Присутствовали:

Члены дисциплинарной комиссии:

Нецветаева Н.Б. – председатель дисциплинарной комиссии;

Галиева Т.В. – заместитель председателя дисциплинарной комиссии;

Марченко Р.Е. – секретарь дисциплинарной комиссии.

Приглашенные:

Реброва И.Ф. – заместитель Директора Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ»;

Модестов В.В. – председатель Контрольной комиссии Союза «РОДОС-ПРОЕКТИРОВАНИЕ».

Повестка дня:

1. О правоспособности заседания дисциплинарной комиссии, утверждении повестки дня.

2. О результатах проверки членов Союза.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза.

В адрес организаций ООО «Юг-Проект» и ООО МИП «МАДИ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ

ПРОЕКТЫ» были направлены письма от 29.05.2023 № П58/01-17 и от 29.05.2023 № П57/01-17

соответственно.

В соответствии с пунктом 5.6. Положения о дисциплинарной комиссии Союза, неявка на

заседание дисциплинарной комиссии руководителя организации, в отношении которой

рассматриваются материалы о применении мер дисциплинарного воздействия, не препятствует

рассмотрению дел о допущенных нарушениях.

1. О правоспособности заседания дисциплинарной комиссии,

утверждении повестки дня

(Нецветаева Н.Б.)

Слушали:

Информацию Нецветаевой Н.Б. о том, что из избранных в состав дисциплинарной комиссии

Союза 5 членов на заседании присутствуют 3 члена дисциплинарной комиссии

(Нецветаева Н.Б., Галиева Т.В., Марченко Р.Е.), кворум имеется.

Решили:

1.1. Руководствуясь пунктом 5.4. Положения о дисциплинарной комиссии заседание правомочно

принимать решения, находящиеся в ее компетенции.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

1.2. Утвердить повестку дня заседания дисциплинарной комиссии.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. О результатах проверки членов Союза

(Модестов В.В.)

Слушали:

Информацию председателя Контрольной комиссии Модестова В.В. о результатах проверки

организаций членов Союза (Протокол заседания контрольной комиссии от 18.05.2023 № 1)

(Приложение 1).

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию председателя Контрольной комиссии Модестова В.В.

о результатах проверки в соответствии с предметом контроля, предусмотренным п. 1.3. Правил

контроля за деятельностью членов Союза.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2.2. При принятии решения о применении мер дисциплинарного воздействия учесть отмеченные

в Протоколе нарушения членов Союза.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза

(Нецветаева Н.Б.)

Слушали:

Информацию председателя дисциплинарной комиссии Нецветаевой Н.Б. о выявленных в ходе

проверок и не устраненных по состоянию на 07.06.2023 следующих недостатках:

ООО «Юг-Проект» (ИНН 0106011316):

 Задолженность ООО «Юг-Проект» по уплате  членских взносов за 2021 год составляет

66 000 рублей, за 2022 год составляет 66 000 рублей, за период с января по май 2023 года

составляет 35 000 рублей.

 Не уплачен взнос по возмещению коллективного страхования гражданской

ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства за период с 16.12.2020 по 15.12.2021

в сумме 39 403,98 рублей, за период с 16.12.2021 по 15.12.2022 в сумме 39 666,67 рублей.

Не представлено решение о присоединении к коллективному договору страхования

гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на период с 16.12.2022

по 15.12.2023 или документы, подтверждающие наличие и непрерывность личного

(индивидуального) страхования гражданской ответственности организации.

Не оплачен ежегодный целевой взнос на нужды Национального объединения изыскателей и

проектировщиков (НОПРИЗ) в размере 6 500 рублей за 2022 год, также не оплачен целевой взнос

за период с января по май 2023 года в сумме 2 708,33 рублей.

ООО МИП «МАДИ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ» (ИНН 7714459931):

Задолженность ООО МИП «МАДИ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ» по уплате

членских взносов за период с января по май 2023 года составляет 28 000 рублей.

Не уплачен взнос по возмещению коллективного страхования гражданской

ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства за период с 16.12.2022 по 15.12.2023

в сумме 39 642,86 рублей.

Не уплачен ежегодный целевой взнос на нужды Национального объединения изыскателей и

проектировщиков (НОПРИЗ) за период с января по май 2023 года в сумме 2 708,33 рублей.

В Союз не предоставлены заверенные копии должностных инструкций, предусмотренных

требованиями части 3 статьи 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ на Краева А.Н. и

Широкову Е.Ю., сведения о которых включены в Национальный реестр НОПРИЗ, а также,

соответствии с требованиями пунктов 4, 5 части 2 статьи 55.6 и части 1 статьи 55.5-1

Градостроительного кодекса РФ, заверенные копии приказов о возложении на них функций ГИПа.

Не представлены уведомление и отчёт о деятельности организации за 2022 год

в соответствии с п. 2.1 Положения о проведении анализа деятельности членов Союза «РОДОС-

ПРОЕКТИРОВАНИЕ».

Решили:

3.1. Принять к сведению информацию председателя дисциплинарной комиссии

Нецветаевой Н.Б. о выявленных нарушениях.

3.2. При принятии решения о применении мер дисциплинарного воздействия, учесть

представленные материалы по результатам проверки ООО «Юг-Проект» и ООО МИП «МАДИ

ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3.3. В соответствии с пунктами 2.2.1, 2.2.2 и 2.4.3 Положения о мерах дисциплинарного

воздействия в Союзе, применить к ООО «Юг-Проект» меры дисциплинарного воздействия в

виде: Вынесения предписания и Вынесения предупреждения о необходимости устранения

отмеченных недостатков до 07.07.2023.

3.4. Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3.5. В соответствии с пунктом 2.2.1, 2.2.2 и 2.4.3 Положения о мерах дисциплинарного

воздействия в Союзе, применить к ООО МИП «МАДИ ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ ПРОЕКТЫ»

меры дисциплинарного воздействия в виде: Вынесения предписания и Вынесения

предупреждения о необходимости устранения отмеченных недостатков до 07.07.2023.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

3.6. В срок не позднее двух дней после подписания протокола, секретарю дисциплинарной

комиссии обеспечить уведомление членов Союза о принятых мерах дисциплинарного

воздействия.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Приложение: Протокол заседания контрольной комиссии от 18.05.2023 № 1 на 3 л. в 1 экз.

Председатель дисциплинарной комиссии                                                                     Нецветаева Н.Б.

Секретарь дисциплинарной комиссии                           Марченко Р.Е.